Ortschaftsrat Quellendorf **über**Stadt Südliches Anhalt

Südliches Anhalt, den 03.01.2020

| Bekanntmachungsvermerk: |                                      |  |  |
|-------------------------|--------------------------------------|--|--|
| Standort des Scha       | ( ) OT Quellendo<br>( ) OT Quellendo | orf, Bäckereiplatz in Höhe Hauptstr. 54<br>orf, Verwaltungsgebäude, Gartenstr. 1<br>orf, Dorfplatz in Höhe Hauptstraße 28<br>vor dem Grundstück Diesdorfer |  |
| ausgehängt am:          |                                      | von:   |  |
| abgenommen am:          |                                      | von:   |  |

## BEKANNTMACHUNG

Am <u>Donnerstag, dem 16.01.2020 um 19:30 Uhr,</u> findet im Verwaltungsgebäude Stadt Südl. Anhalt, Außenstelle Quellendorf, Gartenstr.1, Raum Volkssolidarität eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Quellendorf statt.

## Tagesordnung

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 6. Information der Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zur Errichtung und Betrieb von 3 Windenergieanlagen im Windpark Quellendorf I unter Berücksichtigung des Repowering von 2 technisch veralteten Windenergieanlagen im Landkreis Harz im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 9. Beratung über die Neufassung zur Satzung über die Entschädigung ehrenamtlich Tätiger in der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Südliches Anhalt
- 10. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## **B. Nicht öffentlicher Teil**

- 12. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 13. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 14. Information der Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
  15. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 16. Schließung der Sitzung

| gez. Zimmermann | begl. Schröder         |
|-----------------|------------------------|
| Vorsitzende     | Verwaltungsangestellte |